
ZÁŘÍ
2020

Boj proti paralelní dráze

Šárecké studánky

Zpátky do lavic

NEBUŠICE
ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE

Foto: Marek Sekera



STRANA 2 ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE  ǀ  ZÁŘÍ 2020

Drazí nebušáci,
moc Vás zdravím v této nelehké 
době a přes všechny problémy, které 
s pandemií v současné době prožívá-
me, věřím, že jste si období dovole-
ných a prázdniny užili a třeba i po-
znali krásná místa naší republiky, 
o kterých jste do té doby ani nevědě-
li. Bohužel, tato složitá doba s sebou 
nese i omezení, která se týkají i spo-
lečenských akcí v naší MČ. Z důvodů 
vysokého rizika jsme zrušili oslavu 
jubilantů a vítání občánků. Moc nás 
to mrzí, ale zdraví je na prvním mís-
tě a věříme, že jakmile se doba uklid-
ní, pandemie ustoupí, všechny oslavy 
doženeme. Nyní by to představovalo 
velké riziko pro všechny zúčastněné. 
Jaké akce budeme nuceni ještě odsu-
nout, nebo případně zrušit, ukáže vý-
voj pandemie, který zatím moc dobrý 
není.

Jak se budete moci dočíst na dal-
ších stránkách našeho zpravodaje, 
tak se i přes všechny potíže souvi-
sející s pandemií snažíme pokračo-
vat v nastaveném trendu. Investice 
v oblasti opravy ulic, v ZŠ, oprava 
dětských hřišť U Pohádky, příprava 
výstavby nového dětského hřiště ve 

spodní části Nebušic 
u nové lávky přes ne-
bušický potok, příprava 
dalších projektů atd.

K těmto všem hlav-
ně investičním projek-
tům patří samozřejmě 
i ochrana kvality života 
a překrásného životní-
ho prostředí, ve kterém 
se naše Nebušice na-
cházejí. Jedná se pře-
devším o rozšíření leti-
ště, o kterém se taktéž 
dočtete v tomto zpra-
vodaji. Co bych ale rád 
zdůraznil, je fakt, že od 
listopadu 2014, na roz-
díl od předešlého vedení 
MČ, se Nebušice velice 
aktivně staví proti této 
bezohledné státní in-
vestici, která rozumně 
smýšlejícímu člověku 
nedává smysl.

Závěrem bych Vám rád popřál 
hlavně zdraví, zdraví a zdraví. Je to 
opravdu to nejdůležitější. Musíme 
věřit našim odborníkům, dodržovat 
všechna stávající a také budoucí na-
řízení. Pevně věřím, že to zvládneme, 

ponaučíme se a odneseme si zkuše-
nosti, co bylo špatně a co dobře. Sama 
úžasná příroda nám mnohé naznaču-
je, tak jí trochu naslouchejme a bude 
dobře.

Váš starosta Viktor Komárek

6. 
NEBUŠICKÝ

PĚSTITELSKÝ TRH

Sobota 3. 10.
u Staré vodárny, 11–15 hodin

Přijdte prodávat či nakupovat 
zeleninu, marmelády, med, burčák,  

víno, koláče, věnce atd...

Nevařte, naobědvejte se u nás! 
Místní speciality, grilování a další

Káva+dobroty v Kávodárně

Rezervace stolů a bližší informace na tel. 731 416 303

 
Knoflík a stuha 
… drobné maličkosti pro Vaše tvoření

Nebušická 128
(vedle parkoviště nad Albertem)

tlf: 608 730 807
info@knoflikastuha.cz
www.knoflikastuha.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

Pondělí 8:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 14:00
Středa 8:00 – 17:00
Čtvrtek 8:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 14:00

 galanterie
 knoflíky
 stuhy, krajky
 klubíčka
 korálky
 washi pásky
 kopírování
 sešity, pravítka, kružítka
 tužky, propisky, pastelky
 háčkované čepičky
 šité doplňky



ZÁŘÍ 2020  ǀ  ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE STRANA 3

V průběhu prázdnin MČ vypsala výběrové řízení na rekonstrukci 
ulic V Sídlišti a U Pohádky. Z důvodů dopravní obslužnosti celé 
lokality byla tato rekonstrukce ulic rozdělena na tři etapy. První 
etapa bude zahájena ještě letos a bude se týkat ulice V Sídlišti 
od křižovatky s ulicí Nad Želivkou až po křižovatku s ulicí U Po-
hádky. Druhou a třetí etapou bude rekonstrukce ulice U Pohádky 
a následně druhá část ulice V Sídlišti. Na druhou a třetí etapu 
musí ještě vedení MČ zajistit finanční prostředky od MHMP.

Ing. Viktor Komárek,
starosta MČ Praha - Nebušice

Oprava první části ulice V Sídlišti
začne ještě letos

Rekonstrukce Staré vodárny  
byla přihlášena do soutěže  

STAVBA ROKU 2020
Svým hlasováním můžete  
ovlivnit výsledek soutěže  
o cenu veřejnosti.
Hlasujte do 14. 10., 12:00  
na www.stavbaroku.cz 
(stavba č. 63).



STRANA 4 ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE  ǀ  ZÁŘÍ 2020

Začátkem října bude dokončena kompletní rekonstrukce ulice 
včetně přilehlých chodníků a veřejného osvětlení. Do konce září 
bude provedena kompletace konstrukčních vrstev a následně 
budou položeny dvě vrstvy živice. Moc děkujeme zhotoviteli za 
skvěle odvedenou práci.

Ing. Viktor Komárek,
starosta MČ Praha - Nebušice

Oprava ulice 
Pod Starou školou 
se blíží do finále

Chtěli bychom touto cestou moc poděkovat společnosti Lesy Pra-
ha a.s. a MHMP (odboru životního prostředí) za celkovou opravu 
a doplnění hracích prvků u obou hřišť.

Ing. Viktor Komárek,
starosta MČ Praha - Nebušice

Dětská hřiště U Pohádky opravena a doplněna



ZÁŘÍ 2020  ǀ  ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE STRANA 5

 

 Dobrá snídaně i ve všední den. 

 Čerstvý kváskový chleba, křupavé rohlíčky. 

 V noci pečené, ráno rozvezené. 

 V 7:00 před Vaším domem.  

 Pravidelné závozy -  nemusíte na to myslet. 
 www.VEZUCHLEBA.cz 

ROHLÍČKY V PYŽAMU 

Dne 24. června 2020 jsme obdrželi pozitivní zprávu. Krajský soud 
vyhověl stížnosti MČ Praha-Suchdol, MČ Praha-Nebušice a jedné 
fyzické osoby a zrušil svým pravomocným rozsudkem vymezení 
paralelní přistávací a vzletové dráhy v územním plánu Středočes-
kého kraje. Středočeský kraj, Letiště Praha a ŘSD podaly dle oče-
kávání kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu a zároveň 
požádaly o takzvaný odkladný účinek (žádost, na základě které 
je možné dále projednávat územní řízení, i když se jedná o pra-
vomocné rozhodnutí soudu), ale i ten byl stěžovatelům soudem 
zamítnut. Je to pro nás zásadní rozsudek, protože veškeré práce 
v rámci územního řízení by měly být zastaveny do vyřešení celé-
ho soudního sporu. Soudní spory a tahanice budou samozřejmě 
pokračovat, ale v žádném případě se nehodláme vzdát bez boje. 
Životní prostředí v naší MČ je naprostou prioritou vedení radni-

ce a co by způsobila tato bezohledná a hlavně naprosto zbytečná 
stavba, už dnes ví všichni. Není to však jen o naší MČ, ale o celém 
hlavním městě. Overturismus, dopravní zátěž (v politice územní-
ho rozvoje není podmíněnost výstavby paralelní dráhy, výstavba 
kolejového spojení Praha-Letiště-Kladno, takže letiště si může 
postavit dráhu, navýšit kapacitu cestujících a žádné jiné doprav-
ní spojení, než jaké je tam dnes, nebude), hospodaření s odpady, 
dopady na bydlení v centru Prahy a existuje mnoho dalších ne-
gativních vlivů, které tato stavba přináší. Nemusím zdůrazňovat, 
že proti nám stojí silná skupina, pro kterou tato zakázka přináší 
obrovské zisky (rozšíření letiště má stát 55 miliard korun). Kvalita 
životního prostředí je ale nejdůležitější.

Ing. Viktor Komárek,
starosta MČ Praha - Nebušice

V boji proti rozšíření letiště  
o paralelní dráhu se nevzdáváme



STRANA 6 ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE  ǀ  ZÁŘÍ 2020

Nová klimatizace
v nebušické škole
Ačkoli nedávno proběhla úspěšně dostavba dalších tříd Základ-
ní školy Nebušice, zvyšující se počet žáků ve třídách nutí vedení 
školy používat prakticky všechny možné prostory k výuce včetně 
dvou tříd v podkroví. Svým prostorem jsou to třídy umožňující tr-
valou výuku. Po zkušenostech s nástupem takřka letních horkých 
dní již v půlce května, kdy se výuka stala náročnou jak pro žáky, 
tak i učitele, obrátilo se vedení školy na úřad MČ, aby pomohl za-
jistit vhodné prostředí pro výuku. Řešení se nabízelo samozřej-
mě instalací klimatizace, ovšem poměrně dlouhé podkrovní třídy 
s šikmými stěnami nejsou pro instalaci vůbec jednoduché. Pro-
tože v podkrovních třídách jsou k dispozici jen dvě kolmé stěny, 
bylo nutné vyřešit rozmístění chladících jednotek tak, aby stude-
ný vzduch nefoukal v jedné části žákům za krk, a k těm uprostřed 
by se prakticky nedostal. Po zvážení všech nabídnutých řešení od 
oslovených firem bylo vybráno řešení firmy Blue Team. To spo-
čívalo v použití dvou jednotek klimatizace v každé třídě a jejich 
instalaci v mírně sníženém stropě, aniž by bylo potřeba rušit stá-
vající osvětlení, nebo jinak měnit dispozici místností. Řešení bylo 
oproti jiným návrhům technicky náročnější, ale počítalo jen s mi-
nimálními zásahy do sádrokartonového stropu obou podkrovních 
tříd. Po detailní přípravě s elektrikáři i sádrokartonářem se začát-
kem prázdnin spustila instalace, která přes některá úskalí dopadla 
velmi dobře. Venkovní jednotky byly umístěny pomocí jeřábu na 
střechu nové přístavby, což byla jediná viditelná akce, která pak 
probíhala během prázdnin skryta pod střechou. Současně byla vy-
měněna již nefunkční klimatizace v počítačové učebně, kde vzhle-
dem k teplu z běžících počítačů byly rovněž podmínky pro výuku 
nevhodné. Klimatizace v posledních srpnových horkých dnech 
prošla zkouškou na výbornou, a tak pokud počasí v září připraví 
ještě nějakou tu horkou vzpomínku na léto, bude na vyučujících 
jediný úkol, a to zmáčknout tlačítko s požadovanou teplotou.
Rádi bychom poděkovali vedení obce Tuchoměřice za součinnost 

při realizaci tohoto projektu.  MB



ZÁŘÍ 2020  ǀ  ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE STRANA 7

Školní rok 2020/2021, který před nedávnem odstartoval, téměř 
jistě opět nebude probíhat standardním způsobem. Všichni v mé-
diích sledujeme zprávy o třídách a školách v karanténě. Ve chvíli, 
kdy vzniká tento text, je v ČR 39 plně zavřených škol, další desít-
ky škol mají žáky, třídy, učitele v karanténě, což logicky znamená 
zásadní omezení jejich provozu. MŠMT na základě jarních událostí 
novelizovalo školský zákon, ve kterém se objevila povinnost škol 
za určitých podmínek poskytovat distanční vzdělávání. Zároveň 
také vznikla žákům povinnost se distanční výuky účastnit.

Kdy vznikne škole povinnost vzdělávat distanční for-
mou?

Když vláda nebo MŠMT mimořádným opatřením zakáže osobní 
účast žáků ve škole (situace, kterou známe z jara).

Když bude víc než polovina dětí ze třídy v karanténě, kterou na-
řídí hygiena.

V karanténě bude celá škola, celá třída nebo více tříd.

Prakticky může dojít k následujícím scénářům:
Denní forma vzdělávání. Opatření se vztahuje na omezený po-

čet žáků, který nepřekročí více jak 50 % žáků třídy. Výuka žáků 
docházejících do školy i těch, kteří chybějí, probíhá obvyklou for-
mou. Škola nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním 
způsobem a postupuje jako tehdy, když jsou žáci běžně nemocní.

Smíšená forma vzdělávání. Opatření se vztahuje na více jak 50 % 
žáků třídy. Žáci, na které se opatření vztahuje (je jim zakázáno 
chodit do školy), se vzdělávají distančním způsobem. Škola je po-
vinna je vzdělávat a žáci jsou povinni se vzdělávat. Ostatní žáci 
pokračují v denní docházce.

Distanční forma vzdělávání. Do školy nesmí chodit celá třída, 
více tříd nebo celá škola - vzdělávání těchto žáků probíhá pouze 
distanční formou. Jestliže do školy nesmí chodit nikdo, vzdělávají 
se distančně všichni a škola všem tento způsob vzdělávání po-
skytuje. Distanční způsob může probíhat nejrůznějšími formami, 
a to dle aktuálních možností školy i individuálních podmínek jed-
notlivých žáků.

Jak jsme připraveni na přechod na smíšenou nebo dis-
tanční výuku?

Máme definovanou a zavedenou vzdělávací platformu - Google 
Classroom a další nástroje G-Suite na doméně skolanebusice.cz. 
Každý žák a pedagogický zaměstnanec školy má zřízen účet na 
doméně skolanebusice.cz. Pouze prostřednictvím tohoto účtu je 
možné využívat služby G-Suite.

Máme definovanou a zavedenou komunikační platformu - Škola 
OnLine a e-mailová komunikace.

Zmapovali jsme individuální situaci rodin žáků týkající se mož-
ností zapojení do distanční výuky.

Školní rok 2020/2021
Škola má zpracovaný “manuál” pro pedagogy týkající se dis-

tanční výuky.
Škola je v případě nutnosti schopna okamžitě přepnout na dis-

tanční způsob výuky.
Je nám jasné, že distanční způsob výuky není vhodný pro ka-

ždého. Vyhovuje žákům, kteří jsou samostatní, umějí plánovat 
a rádi si práci rozvrhnou podle sebe. To se jasně ukázalo v jarních 
měsících. U předškoláků a dětí z prvního stupně je nezbytně nut-
ná pomoc rodičů a jejich dobrovolné zapojení. Podle všeho by bylo 
naivní předpokládat, že se nám některý z výše uvedených scénářů 
vyhne.

Naší snahou je, abychom co nejdelší část školního roku strávi-
li běžnou školní výukou. K tomu směřují veškerá opatření, která 
jsme ve škole zavedli. Opakovaně také žádáme rodiče, aby v pří-
padě příznaků jakékoliv nemoci neposílali své děti do školy. Držme 
si všichni palce!

Školní rok 2020 / 2021 v číslech
Třídy

K 1. 9. 2020 je v základní škole zapsáno 422 žáků v 18 třídách. 
Z tohoto počtu je 23 žáků plnících povinnou školní docházku 
zvláštním způsobem (např. děti v zahraničí, děti navštěvující za-
hraniční školy na území ČR). Kapacita školy je tedy naplněná na 
maximum. Otevřeli jsme 6 oddělení školní družiny o celkové ka-
pacitě 180 dětí. Mohli jsme tak uspokojit zájemce ze 4. a 5. ročníků. 
V mateřské škole je zapsáno na stovku dětí ve čtyřech třídách.

Třída počet žáků z toho § 38

Přípravná třída 11

1A 25

1B 23 1

2A 25 3

2B 19

3A 23 2

3B 21

4A 27

4B 26

5A - skupina 1 21

5A skupina 2 10

6A 30 2

6B 27

7A 20

7B 27 8

8A 24 1

8B 25 5

9A 19 1

9B 19

Celkový počet žáků 422 23

Počty pedagogických a nepedagogických pracovníků

učitelé asistenti pedagoga vychovatelé

Základní škola 36 18 9

Mateřská škola 8 4

Provozní zaměstnanci 
ZŠ/MŠ celkem 18 1 1B

Šárka Vondrová,
ředitelka ZŠ a MŠ Nebušice



STRANA 8 ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE  ǀ  ZÁŘÍ 2020

Studánky a prameny jsou již od nepaměti 
místa, která slouží jako zdroje vody, napajed-
la pro zvěř, ale také jako místa poutní a po-
svátná. Mohou být upravené, ale také nepří-
stupné a zanedbané. Studánky jsou vlastně 
lidskou činností upravené prameny a vývěry 
vody. Mezinárodní registr pramenů a studá-
nek uvádí, že na území České republiky je 
kolem 6000 veřejně přístupných studánek 
a pramenů. Počet studánek v hlavním městě 
Praze se pohybuje od 130 (údaj z roku 2017) 
až po 200 (rok 2020).

Kvalita vody je poměrně málo kontrolovaná, v Praze pravidel-
nou kontrolu provádí Český hydrometeorologický ústav jen u tří 
studánek. Kvalita vody ve studánkách je proměnná a většinou 
nesplňuje normu pro pitnou vodu. Majitel studánek je vždy to-
tožný s majitelem pozemku – studánky a prameny mohou být 
tedy ve vlastnictví soukromém, církevním a nebo v majetku 
hlavního města Prahy. O studánky pečují majitelé pozemku, kde 
se studánka nachází, místní obyvatelé, nebo občanská sdružení. 
Vzhledem k počtu studánek v Praze se zaměříme na studánky 
v Divoké Šárce. Všechny studánky jsou volně přístupné, kromě 
studánky Zlodějka a pramene Rákosník, které mohou být zarost-
lé vegetací.

Ovčí studánka
Vznikla v roce 2007, kdy se při úklidu bývalé skládky zarostlé ve-
getací objevil malý pramínek. Leží nad vodní nádrží Džbán, patří 
do katastru Liboce, v letním období může sloužit pro napájení 
koz a ovcí při řízené pastvě, dle katastru patří církvi.

Studánky v Divoké Šárce

Franciho studánka
Nachází se přímo u asfaltové cesty z Vokovic do Šárky, je v ma-
jetku hl. m. Prahy, dřívější název U Džbánu, část vody odtéká pod 
cestou do terénu směrem k Šáreckému potoku.

Studánka Roztočilka
Dříve byla studánka zastřešena dřevěnou stříškou, v roce 2009 
byl pramen zakryt klenbou z kamene pocházejícího ze soutěsky 
Džbán v přírodní rezervaci Divoká Šárka. Původně otevřený  
odtok je dnes nově zatrubněn a převeden až k mokřadnímu 
území v nivě potoka za cestou. Studánka je na soukromém po-
zemku.

Pramen Rákosník
Asi 60 m od studánky Roztočilka se nachází pramen Rákosník. 
Vytéká na úpatí svahu pod cestou a napájí rozsáhlý mokřad ve-
dle Šáreckého potoka. Místo výtoku pramene je zarostlé náleto-
vou vegetací, terén je silně rozbahněný, pramen relativně stabil-
ní, neupravený, obtížně se hledá, špatný přístup.

Studánka Čertovka
Těsně u cesty, v blízkosti Čertova mlýna leží nenápadná studán-
ka. V terénu je maskovaná a po odkrytí se ukáží dvířka, za který-
mi je teprve vlastní studánka.

Studánka Šárka
V blízkosti koupaliště U Veselíka se nachází krásná studánka. Ve 
starších materiálech je označena na stejném místě i studánka 
Ctirad, která však nebyla v terénu nalezena. Studánku tvoří měl-
ká obdélná jímka z kamenných kostek, odtok je sveden směrem 
k Šáreckému potoku, studánka je na soukromém pozemku.

Studánka Šárecká – Habrovka
Jedna z nejkrásnějších studánek v Šárce. Pramen vytéká u nej-
západnější části zalesněného svahu a přispívá k průtoku potůč-
ku Zlodějka. Jedná se o vydatný zdroj sledovaný ČHMÚ, studánka 
je majetkem hl. m. Prahy.

Studánka Zlodějka
Původní vývěr v silně podmáčené lokalitě. V současnosti lze stu-
dánku považovat za zaniklou, v prameništi proběhly výrazné te-
rénní úpravy, místo je zarostlé.



ZÁŘÍ 2020  ǀ  ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE STRANA 9

Pramen Březinka
Nedaleko studánky Šestákova vyvěrá slabý pramen Březinka. 
Místo není upravované, pramen po několika metrech mizí v zemi.

Studánka Šestákova
Nedaleko Šestákovy skály se nachází vyzděná studánka. Terén 
okolo je zpevněn kamenným obložením. Studánka byla přesta-
věna v roce 2004 hnutím Brontosaurus, portál a zídku v roce 
2005 upravil podnik Lesy hl. m. Prahy, jméno odvozené od bý-
valého vlastníka.

Podle přiložené mapky je možné popsané studánky obejít, 
délka trasy krásným šáreckým údolím je 12 km a trvá necelé tři 
hodiny. Cestou je možné vidět např. vodní nádrž Džbán, Kozá-
kovu a Šestákovu skálu, úsek přírodního zachovalého biotopu 
- Vizerka, Purkrabský háj, Velkou Pachmanku, Čertův mlýn i kou-
paliště Divoká Šárka – U Veselíka. Občerstvení zajistí hostinec 
Dívčí skok. Trasu je možné projet i na kole, obtížnější je terén 
u studánky Zlodějka.

Všechny studánky jsou značené na www.mapy.cz
Zdroj: Národní registr studánek a pramenů  

www.estudanky.cz a www.praha-priroda.cz
text: Pavla Naprávová, foto: Alice Štrosová



STRANA 10 ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE  ǀ  ZÁŘÍ 2020

Zdravíme vás opět v poprázdninové době, která bohužel, začíná 
být po krátké a trochu klidnější pauze opět náročnější.

Centrum sociálních služeb Nebušice se během prázdnin tro-
chu nadechlo a nabralo sil, ale rozhodně nepolevilo v přísnějším 
režimu v areálu. Díky tomu se nám stále daří držet naše zaříze-
ní prosté nákazy coronavirem. Režim je lehce uvolněnější než 
v první půlce roku, aby klienti měli možnost udržovat kontakt 
s rodinami a okolím, vše však probíhá na základě pravidel, která 
maximalizují možnou míru ochrany klientů i zaměstnanců.

V Centru platí zvýšená hygienická opatření, pravidelně se dez-
infikují veškeré prostory, používá se dezinfekce rukou a zaměst-
nanci celou dobu používají roušky.

Režim návštěvy jídelny byl upraven tak, aby klient seděl u sto-
lu sám. Před vstupem do jídelny je nutné použít dezinfekční gel 
na ruce a místo je po každém použití také ihned ošetřeno a při-
praveno pro bezpečné užití dalším klientem.

Návštěvní režim také stále držíme v omezené formě a za přís-
ných bezpečnostních pravidel. Návštěvy se telefonicky objed-
návají předem po telefonu. Časově jsou omezeny na dobu jedné 
hodiny a konají se pouze na zahradě v našem altánu. Návště-

vy musí podepisovat doklad o bezinfekčnosti, používat roušku, 
dezinfekci na ruce a měří se jim teplota.

Vycházkový režim probíhá také ve speciálním modusu. Klien-
ti chodí na vycházky dopoledne mezi 9.-11. hodinou a odpoled-
ne mezi 14.-16. hodinou. K lékaři a na úřady kdykoliv. Za těchto 
omezených podmínek se snažíme kompenzovat všechna ome-
zení individuálnějším přístupem ze stran našich pečovatelek ke 
každému klientovi zvlášť – hlavně v oblasti komunikace a soci-
alizace.

Je za námi těžké období, které bylo přerušeno kratičkým prázd-
ninovým obdobím, které působilo optimistickým dojmem. Dnes je 
situace opět neveselá a můžeme si jen přát, abychom vše i nadále 
zvládli a udělali maximum možného, co se nabízí k dispozici.

Věřím, že to společně zvládneme. Děkujeme všem za podporu 
a za respektování pravidel, která v Centru máme, abychom tohoto 
maxima možné ochrany dosáhli.

Kéž je tento podzim podzimem pestrým, krásným a hlavně klid-
ným pro všechny lidi.

Eva Čapková,
ředitelka Centra sociálních služeb Nebušice

Dění v Centru sociálních služeb 

Milí přátelé, dříve narozeni. Tento rok nám nepřál uskutečnit 
plánované výlety a dovolené, všichni vzpomínáme na společně 
prožité dovolené a mikulášské posezení s tombolou a spoustou 
zábavy, pořádané každý rok v našem klubu na faře v Nebuši-
cích. Situace s nákazou Covid není pro nás seniory jednoduchá, 
trpí naše psychika, když jsme odloučeni v nucené karanténě od 
přátel a svých blízkých. Bohužel, nákaza se vrací, proto ruším 
veškeré schůzky v klubu na faře. Nakažených přibývá a setkává-
ní v malém prostoru s více lidmi by bylo nezodpovědné. Děkuji 
úřadu MČ za poskytnutí roušek a dezinfekčních prostředků. Díky 
patří manželům Vrtílkovým, kteří pomáhají nejstarší občance 
Nebušic paní Kačírkové. Budeme si držet palce, aby se situace 
uklidnila a mohli jsme bez obav o své zdraví prožít život v poho-
dě a optimismu. Přeji všem hodně zdraví a pohody.

Vedoucí Klubu seniorů
Jana Voldřichová 

Zpráva 
z Klubu seniorů



ZÁŘÍ 2020  ǀ  ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE STRANA 11

První záříjovou sobotu se konala již tra-
diční akce pořádaná nebušickými dob-
rovolnými hasiči s názvem Rozloučení 
s prázdninami. U nebušické základní školy 
se pro malé i velké návštěvníky připravila 
především technika dobrovolných hasičů 
z okolí. Pro ty nejmenší samozřejmě ne-
chyběly soutěžní disciplíny, bazének s vo-
dou či skákací hrad, o který byl největší 
zájem.

Po slibném slunečném začátku plném 
smíchu a dětské radosti naši akci, bohu-
žel, překazil déšť. Nicméně doufáme, že si 
děti užily rozloučení s prázdninami a bu-
deme se těšit na příští rok.

Karel Tregner,
Starosta SDH Praha - Nebušice

Rozloučení s prázdninami

Kombinace teplých a chladných dnů a časté deště naštěstí ne-
přály požárům lesů a polí tak, jak je známe z minulých let. Přesto 
jsme zasahovali u dvou velkých požárů. V prvním případě se jed-
nalo o požár štěpky v Letňanech, kde jsme sice nakonec přímo 
nezasahovali, avšak měli jsme nařízenou pohotovost na zbrojnici 
z důvodu střídání jednotek. Podruhé hořela hala s odpadem ve-
dle Malešické spalovny, kde jsme prováděli kyvadlovou dopravu 
vody Tatrou a následně také samotné hašení.

Klasickou letní činností je likvidace nebezpečného bodavého 
hmyzu. Zde však musím uvést, že hasiči jsou primárně předur-
čeni pro případy, kdy tento hmyz bezprostředně ohrožuje životy 
nebo zdraví. Rádi vás zbavíme vos, které jsou u vchodu do domu, 
nebo jste například na bodnutí alergičtí. Ale neradi bychom li-
kvidovali každé hnízdo na volné louce nebo zahradě. Jde přeci 

jen o hmyz, který má v přírodě svoji úlohu. A v neposlední řadě 
nás zaměstnaly přívalové deště, kterých bylo několik. A když už 
se neprohnaly přímo Nebušicemi, byli jsme vysláni na čerpání 
zatopených pavilonů Thomayerovy nemocnice v Krči. Voda se 
nevyhnula ani přímo nám, jelikož při jednom z prudších dešťů 
došlo také k vytopení naší klubovny a šatny. Činností a zásahů, 
kterých jsme se prozatím zúčastnili, je samozřejmě víc, ale zde 
jsou ty hlavní. Zbytek a ještě více najdete na našem facebooko-
vém profilu HASIČI PRAHA - NEBUŠICE. A v případě, že byste nás 
chtěli v naší činnosti podpořit, přijďte. Každé pondělí v 18 hodin 
se scházíme u hasičské zbrojnice na údržbu a výcviky.

Džarda Krulík,
velitel jednotky

Z letní činnosti jednotky dobrovolných hasičů



STRANA 12 ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE  ǀ  ZÁŘÍ 2020

ROZLOSOVÁNÍ - NEBUŠICE PODZIM 2020
Kolo Datum a čas Den Domácí Hosté

„A“ mužstvo - 1.A třída skupina B (A2B 13 M-1A/B)
15 8.8.2020 17:00 SO 1999 Praha TJ SOKOL NEBUŠICE

14 16.8.2020 17:00 NE TJ SOKOL NEBUŠICE SK Dolní Chabry

1 23.8.2020 14:30 NE SK Modřany TJ SOKOL NEBUŠICE

2 29.8.2020 17:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE SK Čechie Smíchov

3 6.9.2020 17:00 NE FC Přední Kopanina TJ SOKOL NEBUŠICE

4 13.9.2020 17:00 NE TJ SOKOL NEBUŠICE ABC Braník

5 19.9.2020 10:15 SO FK Zlíchov 1914 TJ SOKOL NEBUŠICE

6 26.9.2020 10:30 SO TJ SOKOL NEBUŠICE FK Loko Vltavín B

7 4.10.2020 16:00 NE SK Zbraslav TJ SOKOL NEBUŠICE

8 10.10.2020 16:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE SK Střešovice

9 18.10.2020 15:30 NE TJ AFK Slivenec TJ SOKOL NEBUŠICE

10 24.10.2020 14:30 SO TJ SOKOL NEBUŠICE TJ Stodůlky

11 31.10.2020 10:15 SO SK Libuš TJ SOKOL NEBUŠICE

12 7.11.2020 14:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE FK Řeporyje

13 15.11.2020 13:30 NE Aritma Praha B TJ SOKOL NEBUŠICE

„B“ mužstvo - 3. třída skupina A (A5A 24 M-3/A)
1 22.8.2020 17:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE B SK Střešovice C

2 30.8.2020 17:00 NE Řeporyje B TJ SOKOL NEBUŠICE B

3 5.9.2020 17:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE B Čechie Smíchov B

4 13.9.2020 17:00 NE Sokol Bílá Hora TJ SOKOL NEBUŠICE B

5 20.9.2020 16:30 NE TJ SOKOL NEBUŠICE B Modřany B

6 26.9.2020 16:30 SO TJ Točná TJ SOKOL NEBUŠICE B

7 4.10.2020 16:00 NE TJ SOKOL NEBUŠICE B TJ Lochkov

8 10.10.2020 16:00 SO Lipence B TJ SOKOL NEBUŠICE B

9 17.10.2020 15:30 SO TJ SOKOL NEBUŠICE B FC Sparta Košíře

10 25.10.2020 14:30 NE TJ SOKOL NEBUŠICE B AFK Slivenec

11 31.10.2020 14:00 SO Suchdol TJ SOKOL NEBUŠICE B

12 10.11.2019 14:00 NE TJ SOKOL NEBUŠICE B Slavoj Suchdol B

13 17.11.2019 13:30 NE Football Prosex TJ SOKOL NEBUŠICE B

„Stará garda“ Nebušice
1 7.9.2020 18:00 PO Dolany TJ SOKOL NEBUŠICE

2 14.9.2020 18:00 PO Dobrovíz TJ SOKOL NEBUŠICE

3 21.9.2020 18:00 PO Jeneč TJ SOKOL NEBUŠICE

4 28. 9. PO

5 5.10.2020 18:00 PO Odolena Voda TJ SOKOL NEBUŠICE

6 12. 10. PO

7 19. 10. PO

8 26. 10. PO

9 2.11.2020 17:00 PO Libčice TJ SOKOL NEBUŠICE

Starší žáci - 2. třída (E3C 56 SŽ-2/C)
1 6.9.2020 17:00 NE Sokol Troja TJ SOKOL NEBUŠICE

2 13.9.2020 13:30 NE TJ SOKOL NEBUŠICE AFK Slivenec

3 20.9.2020 17:00 NE 1. FC Barrandov TJ SOKOL NEBUŠICE

4 28.9.2020 17:00 PO Admira C TJ SOKOL NEBUŠICE

5 4.10.2020 12:30 NE TJ SOKOL NEBUŠICE Lipence

6 11.10.2020 10:00 NE Ruzyně TJ SOKOL NEBUŠICE

7 18.10.2020 12:30 NE TJ SOKOL NEBUŠICE Čechie Smíchov

8 25.10.2020 11:30 NE FK Řeporyje TJ SOKOL NEBUŠICE

9 1.11.2020 12:30 NE TJ SOKOL NEBUŠICE Stodůlky B

10 7.11.2020 13:30 SO Dukla Jižní město B TJ SOKOL NEBUŠICE

11 14.11.2020 12:30 SO TJ SOKOL NEBUŠICE Vltavín

Mladší žáci - 1.A třída skupina B (F2B 63 MŽ-1A/B)
1 5.9.2020 17:00 SO SK Zbraslav TJ SOKOL NEBUŠICE

2 11.9.2020 17:00 PÁ TJ SOKOL NEBUŠICE FK Meteor Praha VIII C

3 19.9.2020 12:00 SO SK Aritma Praha C TJ SOKOL NEBUŠICE

4 28.9.2020 14:30 PO TJ Sokol Řepy TJ SOKOL NEBUŠICE

5 4.10.2020 10:00 NE TJ SOKOL NEBUŠICE TJ Stodůlky B

6 11.10.2020 11:30 NE SK Střešovice C TJ SOKOL NEBUŠICE

7 18.10.2020 10:00 NE TJ SOKOL NEBUŠICE AC Sparta Praha dívky

8 25.10.2020 14:00 NE FK FC Zličín TJ SOKOL NEBUŠICE

9 1.11.2020 10:00 NE TJ SOKOL NEBUŠICE FC Přední Kopanina

10 7.11.2020 11:30 SO SK Ďáblice TJ SOKOL NEBUŠICE

11 14.11.2020 10:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE AFK Slavoj Podolí

Starší přípravka (G3K SPŘ 2009/2010 1HP výk.2-3)
1 6.9.2020 13:30 NE TJ SOKOL NEBUŠICE Viktorka Žižkov

2 12.9.2020 8:00 SO SK Štěrboholy TJ SOKOL NEBUŠICE

3 19.9.2020 14:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE SK Libuš

4 26.9.2020 14:30 SO TJ SOKOL NEBUŠICE TJ Lochkov

5 3.10.2020 9:00 SO Běchovičtí Sršni TJ SOKOL NEBUŠICE

6 10.10.2020 12:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE Třeboradice

7 17.10.2020 10:45 SO Dolní Počernice TJ SOKOL NEBUŠICE

8 24.10.2020 10:30 SO TJ SOKOL NEBUŠICE TJ Kyje Praha 14

9 31.10.2020 16:30 SO FK Union Strašnice TJ SOKOL NEBUŠICE

Mladší přípravka (H3H MPŘ 2011/12 1HP - výk.2)
1 8.9.2020 17:00 ÚT TJ SOKOL NEBUŠICE TJ Bílá Hora

2 13.9.2020 10:00 NE Čechie Smíchov TJ SOKOL NEBUŠICE

3 19.9.2020 14:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE FC Zličín

4 26.9.2020 14:30 SO TJ SOKOL NEBUŠICE TJ Lochkov

5 3.10.2020 9:00 SO TJ Lipence TJ SOKOL NEBUŠICE

6 10.10.2020 12:00 SO TJ SOKOL NEBUŠICE Uhelné Sklady

7 17.10.2020 15:00 SO SK Zbraslav TJ SOKOL NEBUŠICE

8 24.10.2020 10:30 SO TJ SOKOL NEBUŠICE SC Olympia Radotín

9 1.11.2020 14:00 NE TJ Ruzyně TJ SOKOL NEBUŠICE

TJ Sokol Nebušice rozšiřuje svou mládežnickou  

akademii a pořádá NÁBOR CHLAPCŮ A DÍVEK  

ročník narození 2006 – 2015. 

KDY?  ÚTERÝ 22. 9. 2020 
16:00 – 17:30 hodin

KDE?  fotbalové hřiště v Nebušicích, Koncová ulice

PARTNEŘI MLÁDEŽE

Více informací na 
tel.: 607 852 540 

nebo na e-mailu 
jan.plachy@eventime.cz

CO NA VÁS ČEKÁ?  ukázka vzorového tréninku a vyzkoušení fotbalových  
dovedností

CO VZÍT S SEBOU?  sportovní oblečení a obuv, láhev na pití

Za sychravého počasí se poslední 
prázdninovou neděli odehrál 4. ročník 
Nebušického míčového pětiboje.

Vzhledem k nižšímu počtu účastní-
ků - což se, bohužel, v tomto roce děje 
u většiny akcí - bylo více času na se-
hrání zápasů a ti, kteří neprošli čtvrt-
finálovým pavoukem play off k umís-
tění na 1. - 4. místě si zahráli play out 
o body za 5. - 8. místo.

Soutěže v nohejbalu, volejbalu, 
hodu na koš a kopech na branku se 
odehrály ve sportovním areálu ZŠ Ne-
bušice v rychlém sledu vždy na dvou 
hřištích a vše završil tenisový turnaj 

na kurtech Tenis centrum Mandlík, kde 
se stačilo dohrát opravdu na poslední 
chvíli, než se spustil prudký déšť.

Konečné pořadí:
1. místo - Zdrubecký, Jaroušek, 30 b.
2. místo - Fišer, Fišer, 28 b.
3. místo - Říha, Buddeus, 21 b.
4. místo - Himmel, Himmel, 19 b.

Závěrem bych ještě rád zmínil vý-
borné výkony letos jediné smíšené 
dvojice Řepka, Sedláčková, kteří byli 
rovnocennými soupeři ve všech disci-
plínách a udrželi velmi dobré 5. místo.

HB

Nebušický
míčový pětiboj



ZÁŘÍ 2020  ǀ  ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE STRANA 13

Hudebně-pohybový kroužek
V hudebně-pohybovém kroužku pro předškolní děti (3-6 let), který se koná každé úterý od 

15:30 do 16:30 hod. v podkroví krásně zrekonstruované Staré vodárny v Nebušicích, máme 
ještě pár volných míst. Srdečně tedy zveme vaše děti mezi nás. Pro více informací napište na 
krouzek.nebusice@gmail.com.

Těšíme se na vás!
Ludmila Mojžíšová

Jsme tu stále s vámi a snažíme se ze všech sil, i když v malém 
počtu, připravovat pro vás již tradiční nebušické akce.

V únoru se nám podařilo uspořádat vcelku úspěšný masopustní 
průvod, ale dále už nám epidemiologická situace příliš nepřála. 
Byli jsme nuceni zrušit připravovanou oslavu dětského dne a nyní 
i nad našimi dalšími akcemi visí velký otazník, zda bude možné je 
uspořádat.

Rádi bychom vás pozvali na Svatováclavské slavnosti. Pokud 
vzhledem k současné situaci nedojde k jejich zrušení, což se do-

NEBU
MADE

Rodinné centrum 
Nebušice

zvíte na webových stránkách Nebušic nebo z vývěsek, proběhnou 
tentokrát poněkud komorněji, bez občerstvení a soutěže o nejpo-
vedenější kulinářskou specialitu.

Stejně je to i s ostatními plánovanými akcemi. Lampionovým 
průvodem a Mikulášem. Dojde-li ke zhoršení epidemiologické 
situace, nebudeme vzhledem ke svým omezeným možnostem 
schopni zajistit potřebná opatření pro odvrácení hygienických ri-
zik a budeme tak nuceni tyto akce zrušit.

Vážíme si vaší stálé přízně a věříme, že se situace zlepší, aby-
chom se znovu mohli vídat a bavit se společně s našimi dětmi 
a svými sousedy.

Přejeme vám hodně zdraví, radosti a chuti do života i v tomto 
náročném období.

HS



STRANA 14 ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE  ǀ  ZÁŘÍ 2020

Milí sousedé z Nebušic a okolí,
outletové centrum Premium Outlet Prague Airport (POP Air-

port) se pomalu ale jistě stává místním starousedlíkem, a pro-
to také myslí na blaho svých sousedů. Nově jsme otevřeli tři 
nové restaurace a protože chceme, abyste poznali své nové POP 
sousedy a užili si návštěvu naplno, připravili jsme speciální sou-
sedskou slevu. Každá z těchto restaurací Vám nabízí jedno jídlo 
za pouhých 50 Kč, které uplatníte společně s voucherem, který 
dostanete do svých schránek. Nabídku můžete využít kdykoliv 
během týdne, od pondělí do pátku, a vybírat můžete ze třech 
různých kuchyní.

Pokud máte rádi italskou kuchyni, která se řadí mezi ty nejlep-
ší na světě a jejím základem jsou zdravé a chutné suroviny jako 
olivový olej, voňavé bylinky, mořské plody, domácí těstoviny, ra-
jčata nebo bazalka a oregano. A pokud se vám už nyní sbíhají 
sliny, určitě neváhejte a navštivte italskou restauraci Nel Forno, 
která připravuje čerstvé těstoviny, křupavou pizzu, zeleninové 
polévky, fantastické dezerty. Na všem si pochutnáte i se sklenič-
kou dobrého vína ze sluncem zalitého Apeninského poloostrova. 
Restaurace je připravena i na ty nejmenší zákazníky, a proto pro 
ně připravuje speciální dětská menu.

Chcete se cítit jako na dovolené i po zbytek roku? Takový luxus 
si můžete dopřát v bistru Dai Marinai, které rovněž otevřelo svou 
novou pobočku v POP Airport. Je ideálním místem pro milovní-
ky klasického čevabčiči a plejskavice, jež jsou zde připravovány 

z autentických surovin podle originálních receptů. Kouzlo stře-
domořské kuchyně poodhalíte, když otevřete jejich rozmanité 
menu a vyzkoušíte další pochoutky, především ty připravované 
na grilu, kterými je tato část Evropy proslulá. Ochutnat může-
te grilované chobotnice a kalamáry, výtečné maso nebo čerstvé 
saláty. Bistro pořádá i pravidelné víkendové brunche, proto není 
nic lepšího než se sejít se svým oblíbeným sousedem nebo s ro-
dinou a užít si zde skvělé víkendové dopoledne.

Restaurace v POP Airport můžete navštěvovat i během týdne. 
Pro ty z vás, kteří nemáte čas na vlastní vaření, je nově otevřena 
česká restaurace Popular. Ta připravuje každý den denní menu, 
ve kterém najdete čerstvě navařenou domácí klasiku v podobě 
poctivých polévek a českých hotovek, ovšem v moderní verzi. 
Najíte se tu rychle, ale přitom kvalitně, protože na to Popular 
nikdy nezapomíná. Kromě obědového menu můžete vybírat 
i ze stálého lístku a pochutnáte si na oblíbeném kuřecím řízku 
s bramborovým salátem, filátku ze pstruha s grilovanou zeleni-
nou, domácím hamburgeru nebo na výtečné konfitované kachně 
se zelím, která je specialitou místního šéfkuchaře. Do nosu si 
dají i vegetariáni, restaurace nabízí i řadu bezmasých jídel a roz-
hodně si nechte místo na dezert, protože chutná jako od babičky. 
Je jedno co si vyberete, vynikající je tu vše.

Nejenom že si v POP Airport užijete skvělých nákupů a zábavy, 
ale zároveň se i dobře najíte, a to už za to stojí.

Placená inzerce

Kam v okolí na skvělý oběd nebo víkendový brunch? 
Zastavte se v Premium Outlet Prague Airport a využijte speciální sousedskou slevu



ZÁŘÍ 2020  ǀ  ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE STRANA 15

Velkoobjemové 
kontejnery 
na bioodpad
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy 
organizuje SBĚR BIOODPADU pomocí VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ.
Bezplatná služba občanům spočívá v tom, že na předem určená 
místa bude přistaven velkoobjemový kontejner určený ke sběru 
rostlinného bioodpadu, především ze zahrad: tráva, listí, větve, 
neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného 
původu, NE živočišné zbytky. Kontejner na bioodpad bude 
přistaven vždy na tři hodiny a po celou dobu bude u něj odborná 
obsluha, aby se předešlo znečištění bioodpadu. Velkokapacitní 
nádoba je označena výraznou cedulí: „BIOODPAD OD OBYVATEL 
hl. m. Prahy “.
Do kontejneru je zakázáno odkládat živnostenský odpad.

V MČ Praha-Nebušice budou v 2. pololetí r. 2020 velkoobjemové 
kontejnery na bioodpad přistaveny:

KDY KDE V KOLIK

v sobotu 19. 9. 2020 Roh ulic 
Sichrovského a V Hliništi 13.00 – 16.00 hod

v sobotu 3. 10. 2020 Roh ulic 
Pod Hláskem a Pod Novou školou 9.00 – 12.00 hod.

v sobotu 10. 10. 2020 Roh ulic 
U Pohádky a Nad Želivkou 13.00 – 16.00 hod.

v sobotu 17. 10. 2020 Roh ulic 
Sichrovského a V Hliništi 13.00 – 16.00 hod.

v neděli 25. 10. 2020 Roh ulic 
Pod Hláskem a Pod Novou školou 9.00 – 12.00 hod.

v sobotu 31. 10. 2020 Roh ulic 
U Pohádky a Nad Želivkou 13.00 – 16.00 hod.

v neděli 1. 11. 2020 Roh ulic 
Sichrovského a V Hliništi 9.00 – 12.00 hod.

v sobotu 21. 11. 2020 Roh ulic 
Pod Hláskem a Pod Novou školou 13.00 – 16.00 hod.

Pojízdná knihovna
Bibliobus Městské knihovny v Praze přijíždí do Nebušic ka-
ždé sudé pondělí v upraveném čase. Na parkovišti u samo-
obsluhy ho najdete od 14:00 do 17:00 hodin v následujících 
termínech:

14. 9., 12. 10., 26. 10., 9. 11., 23. 11., 7. 12.

Změna otevírací 
doby nebušické pošty
Pondělí: 10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00
Úterý: 08:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
Středa: 10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00
Čtvrtek: 08:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
Pátek: 08:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
Sobota: ZAVŘENO
Neděle: ZAVŘENO

Velkoobjemové 
kontejnery 
na smíšený odpad
Na základě pokynů pro přistavování velkoobjemových kontejnerů 
vypracovaných Magistrátem hl. m. Prahy
BUDE KONTEJNER NA SVÉM STANOVIŠTI V PONDĚLÍ, VŽDY OD 14.00 
DO 18.00 HODIN, TEDY POUZE 4 HODINY.

SOUČÁSTÍ PŘISTAVENÍ KONTEJNERU JE OBSLUHA, KTERÁ KOORDI-
NUJE UKLÁDÁNÍ ODPADŮ.

Do těchto kontejnerů nesmí být umísťovány tyto odpady:
-  stavební suť, komunální odpad, pneumatiky, železný šrot a jiné 

kovy, sklo, plasty, papír,  bioodpad, živnostenský odpad a ne-
bezpečný odpad.

Do kontejnerů je možné odložit:
-  starý nábytek, koberce a linolea, umyvadla, vany a WC mísy,  

staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.
V II. pololetí roku 2020 se umísťují kontejnery na stanovištích takto:

KDE KDY

V areálu zdraví vedle trafostanice proti ulici U Pohádky - 5. 10.

V ulici Pod Hláskem u trafostanice - 19. 10.

V Sichrovského ulici na rohu ulice V Hliništi 7. 9. 2. 11.

Hornofova ulice na rohu ulice U Sokolovny 21. 9. 23. 11.



STRANA 16 ZPRAVODAJ MČ PRAHA - NEBUŠICE  ǀ  ZÁŘÍ 2020

Přehled akcí v Nebušicích září až prosinec 2020

Periodický tisk MČ Praha - Nebušice, Nebušická 128, 164 00 Praha 6, IČ: 00231215.MK ČR E 10258
Vydání září 2020, vyšlo dne 18. 9. 2020 v nákladu 1050 výtisků. Příští vydání vyjde 27. 11. 2020 a uzávěrka bude 18. 11. 2020.

Za MČ Praha - Nebušice připravují Hana Sekerová a Pavel Klenovec. Tiskne ALTAIR Grafické studio s. r. o.

19. 9. sobota
od 15 hod. O PALEČKOVI 

pohádka pro děti ve Staré vodárně,  
hraje Malé divadélko Praha, 
pořádá MČ Praha-Nebušice

28. 9. pondělí
od 14 hod.

SVATOVÁCLAVSKÉ 
SLAVNOSTI

u kostela sv. Cyrila a Metoděje v Nebušicích,
pořádá RCN s podporou MČ

6. 10. úterý
od 18 hod. KONCERT KPH v sále nebušické fary,

pořádá KPH

17. 10. sobota
od 15 hod. BOJÍM SE V LESE pohádka pro děti ve Staré vodárně,  

pořádá MČ Praha-Nebušice

6. 11. pátek
od 18 hod. KONCERT KPH Stará vodárna, 

pořádá KPH

7. 11. sobota
od 15 hod.

O NEPOSLUŠNÝCH  
KŮZLÁTKÁCH

pohádka pro děti ve Staré vodárně, 
pořádá MČ Praha-Nebušice

24. 11. úterý
od 18 hod. KONCERT KPH

v sále nebušické fary, 

pořádá KPH

30. 11. pondělí
ADVENTNÍ TRH  
S ROZSVÍCENÍM  

VÁNOČNÍHO STROMU

v parku před školou,  
pořádá ZŠ a MŠ Nebušice

5. 12. sobota
PEKLO S ČERTY  
V HASIČÁRNĚ

pořádá SDH Nebušice

13. 12. neděle ADVENT  
VE STARÉ VODÁRNĚ

adventní setkání s předvánočním trhem

19. 12. sobota RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ v nebušickém kostele, 
pořádá KPH za podpory MČ

Konání všech akcí bude záviset na momentální epidemiologické situaci. Sledujte, prosím, vývěsky a web MČ.

„O POHÁR JARDY CHLÁDKA“
 sobota 21. 11. a 28. 11. 2020, sportovní areál ZŠ Nebušice

Čas a rozpis jednotlivých zápasů bude upřesněn.


